

از آنجایی که در جنگ اقتصادی قرار داریم دشمنان ما سعی می‌کنند هر اقدامی را انجام دهند تا ما نتوانیم به دانش فنی و پیشرفت علمی دست پیدا کنیم، حتی در این رابطه به سرکردگی صهیونیست‌ها کمیونی تشکیل شده و تلاش آنها مقابله با تولیدات علمی ما است.

مقام معظم رهبری بهمین ماه سال گذشته بحث جنگ اقتصادی را مطرح کردند و فرمودند «… جنگ واقعی جنگ اقتصادی و تحریم و گرفتن عرصه‌های کار، فعالیت و فناوری در داخل کشور است، ما را به جنگ نظامی متوجه می‌کنند تا از این جنگ غفلت نکنیم»، اگرچه این هشدار مقام معظم رهبری پیامی بود به مسئولان تا حواس خود را جمع کنند تا در جنگ اقتصادی با دشمن شکست نخورند، ولی دشمنان ما هم بسیار حساب شده وارد عمل شده تا در سایه بی‌توجهی مسئولان بتوانند به نفوذ خود در عرصه اقتصادی کشور ادامه دهند.

بی شک همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند ما به نوعی درگیر جنگ اقتصادی هستیم و با وجود اقتصاد مقاومتی استد که می‌توان در مقابل تهدیدها مقاومت و از مسائلی همچون از هم پاشیدگی اقتصاد جلوگیری کرد. اقتصاد به‌عنوان بستر و ابزاری برای جنگ است و ما باید ببذیریم که وارد جنگ اقتصادی شده‌ایم به همین دلیل هم باید موضوع جنگ اقتصادی را جدی بگیریم.

جنگ اقتصادی ضد تولیدکنندگان داخلی

یکی از علومی که کشور ما در چند سال گذشته توانسته در آن بسیار موفق باشد بیوتکنولوژی است. اهمیت و ارزش اقتصادی بالای محصولات این حوزه باعث شده تا دشمنان ما تمام تلاش خود را بکار بگیرند تا ایران در این حوزه پیشرفت نداشته باشد. برای جلوگیری از پیشرفت ما و دست‌یابی ما به دانش فنی تولید این محصولات، دشمنان از روش‌های مختلف استفاده می‌کند که مقابله و رقابت برابر اقتصادی با شرکت‌های دانش بنیان و تولیدکنندگان داخلی ما یکی از این راها است.

در کشور ما ماجرای بیوتکنولوژی فراز و نشیب‌های زیادی را از دهه هفتاد تاکنون داشته است. از طرفی کشور ما از ابتدای انقلاب تاکنون همواره با تحریم‌های مختلفی روبرو بوده است و گروه‌های مختلفی برای مقابله با کشور ما شکل گرفته و اقداماتی را علیه ما انجام داده‌اند تا پیشرفت‌های علمی دانشمندان ما را متوقف کنند. دشمنان وقتی دیدند چاره‌ای ندارند و نمی‌توانند جلوی پیشرفت علمی ما را در صنایع موتشی و هسته‌های بگیرند، دست به ترور فیزیکی دانشمندان ما زدند. در عراق هم بعد از حمله آمریکا دیدیم تعداد زیادی از دانشمندان این کشور را از بین بردند. علت حساسیت به خاورمیانه این است که بیشتر انرژی جهان از منطقه خاورمیانه تأمین می‌شود و همین امر باعث شده که غرب و آمریکا نسبت به کشورهای خاورمیانه علی‌الخصوص ایران بی‌تفاوت نباشند.

ایجاد کمین صهیونیستی علیه رشد علمی ایران

یکی از مسئولان و کارشناسان حوزه فناوری که در حوزه رصد فناوری‌های جدید فعالیت چندین ساله دارد، در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، از وجود کمیونی پرده برداشت که در غرب علیه ایران شکل گرفته است. کمیونی که اسرائیل در رأس آن آمریکا، انگلیس، کانادا و کشورهای دیگری هستند که در این کمین حضور دارند. هدف اصلی این کمین این استد که ما به فناوری دستت پیدا نکنیم و در این راستا برنامه‌های مقابله‌ای مختلفی را پیگیری می‌کنند.

به زبان ساده، کشورهای غربی همواره سعی کرده‌اند تا اولیه یک محصول فناوری را به ما بفروشند و دانش تهیه آن را به ما ندهاند، مگر اینکه دانشمندان و نخبگان ما با تلاش خود آن را بدست آورده‌اند، در حوزه فناوری‌های زیستی غرب و آمریکا چنین کاری را تاب نیاورده‌اند و با روش‌های مختلف

کسادی کاسبی در انتظار پایان‌نامه‌فروشان!

هر چند موضوع تقلب در آثار علمی در مجلس نهم نیز مطرح شده بود، اما کلیات لایحه پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی در جلسه علنی سه‌شنبه(۲۷ تیر) به تصویب نمایندگان رسید که مجازات‌هایی برای متقلبان علمی پیش‌بینی کرده است. در لایحه مذکور برای اقداماتی که مصداق تقلب در تهیه اثر علمی محسوب می‌شود، مجازات‌هایی از قبیل جزای نقدی درجه سه، محرومیت از حقوق اجتماعی درجه شش و مجازات‌های مقرر در مواد ۲۱۰، ۲۱۰، ۲۲ قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده است. با افزایش بی‌رویه و بی‌گارشناسی ظرفیت دانشگاه‌ها، خصوصا در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری، بروز تخلفاتی همچون «تقلب» در آثار علمی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، امری قابل پیش‌بینی بود که متأسفانه در سالیان اخیر گریبان گیر بخش تحصیلات تکمیلی کشور شده است. هر چند موضوع تقلب در آثار علمی در مجلس نهم نیز مطرح شده بود، اما کلیات لایحه پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی در جلسه علنی سه‌شنبه (۲۷ تیر) به تصویب نمایندگان رسید.

طبق این لایحه، در صورت استفاده از آثار متقلبان در تهیه آثار علمی و به دنبال تصویب جزئیات این لایحه مجازاتی برای آن دسته از افرادی که در چنین جرم‌هایی ارتکاب شده باشند در نظر گرفته می‌شود. در این لایحه برای اقداماتی همچون تهیه، عرضه، فروش و توزیع آثار از قبیل رساله، پایان‌نامه، مقاله، طرح پژوهشی، کتاب و گزارش علمی، که تقلب در تهیه آثار علمی محسوب می‌شود، مجازات‌هایی پیش‌بینی شده است.

در لایحه مذکور برای اقداماتی که مصداق تقلب در تهیه آثار علمی محسوب می‌شود، مجازات‌هایی از قبیل جزای نقدی درجه سه، محرومیت از حقوق اجتماعی درجه شش و مجازات‌های مقرر در مواد ۲۱۰، ۲۱۰، ۲۲ قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده است. برخی از مجازات‌های پیش‌بینی نشده برای فروشندگان و خریداران پایان نامه عبارتند از: ۳۶ تا ۵۵ میلیون تومان جزای نقدی؛ محرومیت از حقوق اجتماعی از ۶ ماه تا ۵ سال و…

لایحه فوق مخالفاتی دارد که با استدلال‌های قابل‌تامل علت افزایش تقلب علمی را مسائل دیگری می‌دانند. آنها معتقدند تشخیص این که چه کسی از قبیل رساله، پایان‌نامه، مقاله، کار دشواری است. در نهایت مخالفان این لایحه عقیده دارند که ریشه تخلفات در درون دانشگاه و نحوه نگاه کلان مدیریتی به آموزش عالی کشور است.

همچنین معاون پژوهشی وزارت علوم در اظهارنظری، ضمن احتمال زیرزمینی شدن بحث تقلب علمی با وجود این لایحه گفت: در زمینه تقلب علمی دو بخش وجود دارد، یکی پیشگیری و دیگری مقابله است. در هر صورت مقابله باید انجام نشود چون این اقدام که گروهبی در ملاحظ اقدام به تخلف نباشد و دولت و نظام برخوردی با آنها انجام ندهد طبیعتا اشتباه است. مثل این است که بگوییم با قاچاقچیان برخورد نشود چون این ممکن است قاچاق را زیرزمینی کند. بنابراین طبیعی است که برخورد و مقابله باید صورت بگیرد و البته باید هم‌زمان پیشگیری هم انجام شود.
در نهایت می‌توان گفت که هر چند تسریع در روند تصویب جزئیات لایحه پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی بسیار مهم و ضروری است، با این حال انتظار می‌روند مسئولان مربوطه جزئیات آن را با دقت بیشتری تدوین و تصویب کنند و از آن مهم‌تر در زمان اجرای آن حساسیت بیشتری داشته باشند.

سعی کرده‌اند ما را از ادامه این مسیر بازدارند.

جلوگیری از انتقال دانش به کشور

اینکه غرب و آمریکا تلاش می‌کنند که کشورهای منطقه به دانش فنی و علم دست پیدا نکنند واقعیتی روشن است، عربستان با اینکه امروز به عنوان یک کشور حلقه به گوش آمریکا در منطقه است، هنوز نتوانسته از آنها دانش بگیرد. پس از تباط با آمریکا و غرب دلیل به این مسئله نیست که آنها به ما دانش فنی یک فناوری را می‌دهند. بطور مثال مردم مصر قبل از ارتباط با اسرائیل و آمریکا خوشبخت بودند یا امروز که با آنها رابطه دارند؟ آیا امروز سطح پیشرفت، رفاه و تکنولوژی توانسته خودش را در این کشور نشان دهد؟ پاسخ منفی است. پس نتیجه می‌گیریم آمریکا و غرب به دنبال این هستندند که منطقه به رشد واقعی نرسد و ارتباط با این کشورها هم باعث نمی‌شود تا آنها به ما دانش فنی بدهند.

هر تکنولوژی جدیدی که در دنیا به وجود می‌آید کشورهای غربی فعالتنه سعی می‌کنند از دسترسی کشورهایی همانند ایران برای رسیدن به آن جلوگیری کنند. پیشرفت ما در صنعتی مانند بیوتکنولوژی که عمر طولانی ندارد و ما هم نیروی انسانی قابلی در این حوزه داریم، غرب را نگران کرده است و غرب تلاش می‌کند جلوی ما را بگیرد تا ما نتوانیم در این حوزه پیشرفت کنیم.

بیوتکنولوژی از دهه هفتاد در ایران وارد فاز اجرایی شده است و کشورهای فوق الذکر تمامی توان خود را بکار می‌گیرند تا به هر ترتیب جمهوری اسلامی ایران را در این حوزه محدود کنند.
توانستند پنجه در پنجه شرکت‌های بزرگ دنیا بیاندازند و به عنوان رقبب شرکت‌های چند ملیتی دنیا خود را نشان دهند. این شرکت‌ها حتی در بازارهای سطح منطقه هم در حال رقابت با شرکت‌های بزرگ غربی هستند. به عنوان مثال یک شرکت ایرانی در سوریه توانسته بود در حضور شرکت‌های بزرگ غربی در مناقضات برنده شود و بازار چند میلیون دلاری را برای داروهای بیوتک کشور فراهم آورد، هر چند در سال گذشته شرکت‌های رقیب آزرآزمینی و آلمانی به کمک نمایندگی خود در ایران (با پوششی یک شرکت دارویی تولیدی کاذب) با پیشنهاد قیمتی در حد رباگان و فساد برای پس گرفتن بازار خود و شکست شرکت ایرانی توانستند برنده شوند.

در پاکستان و مکزیک هم شاهد چنین مسائلی هستیم. هر چند این مبارزه، موجب کاهش سرعت پیشرفت ایران نشده است و امروز ایران در زمینه بیوتکنولوژی دارویی در حال انتقال تکنولوژی به مالزی و ترکیه می‌باشد. به طور قطع این مسائل تهدیدهای آمریکا و غرب را نگران کند. ما با اتسکا به توانمندی داخلی توانسته‌ایم در صنعت بیوتکنولوژی انحصار را در دنیا بشکنیم و نخبگان داخلی کشورمان بدون التماس از آمریکا و غرب، به این علم و دانش فنی دست پیدا کردند.

برای تولید، ساخت کارخانه برای ما کار مشکلی نیست، اینجا دانش فنی است که ارزش دارد. یک کیلوگرم داروی فناوری بیوتکنولوژی ارزش چند صد میلیون دلاری دارد، این دارو در مقایسه با فناوری ماهواره، بدهکاری دولت به نظام اقتصادی هر کشوری از جمله خدمات جبران‌ناپذیر و پر هزینه آن کشور محسوب می‌شود. در این نوسته چنانچه ملاحظه خواهد شد، اینبه حجم بدهکاری دولت بادهم به سیستم بانکی، ورشکستگی سیستم و تبعات اقتصادی سنگینی که در پی خواهد داشت، بررسی می‌شود.

طبق آخرین آمار بانکمرکزی، مجموع بدهی‌های دولت به بانک مرکزی در سه‌سال (۹۱ سال پایانی دولت قبل) نسبت به آذر ۹۵ (یعنی تقریبا طی چهار سال دولت روحانی) از ۱۳ به ۳۵ هزار میلیارد تومان رسیده است، به عبارت دیگر بدهی دولت به بانک مرکزی ۲/۶ برابر شده و در همین بازه زمانی مجموع بدهی‌های دولت به امنیت بیستری انجام دهند. چیزی هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که نشان می‌دهد بدهی بخش دولتی به سایر بانک‌ها هم به بیش از ۲/۵ برابر انتهای دولت قبل رسیده است.

اما اینها تمام آنچه که بحران بدهکاری نامیده شده نیست، متأسفانه مجموع بدهی‌های دولت به سیستم بانکی با رشد ۱۳۰ درصدی؛ به مرز ۲۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده و این یعنی بحران بدهی در سیستم بانکی‌ای که زندگی حدود ۸۰ درصد مردم با آن گره خورده است. رقم ۲۱۰ هزار میلیارد تومان حتی از بودجه کل کشور هم (که ۱۲۰ هزار میلیارد تومان می‌باشد) بیشتر است! لذا دولت حتی اگر تمام بودجه کشور را هم به جای بدهی خود به بانک‌ها بپردازد، باز هم بدهکار این سیستم باقی می‌ماند.

اما آنچه که فاجعه بزرگ‌تر است، بدهی دولت به تمام دستگاه‌های که حتی واکنش وزیر اقتصاد را هم در پی داشت. بدهی‌ای که در این دولت از حدود ۳۵۰ به رقم نجومی

دانشگاه

Daneshgah@Kayhan.ir

سناریوسازی صهیونی علیه پیشرفت علمی ایران!



دوربین دیجیتال و فرش بسیار گران قیمت‌تر است. پس آن چیزی که باعث ارزش افزوده در کشور ما می‌شود رویکرد به سبمت تکنولوژی‌هایی با سطح بالاست.به همین دلیل هم است که آمریکا و غرب از اینکه ما به چنین دانشی دست پیدا کنیم نگران می‌شوند و حتی برای مقابله با ما دست به ترور می‌زنند. چون ایسن فناوری‌ها موجب اقتدار اقتصادی کشور برای ایران است.

تلاش کمپانی‌های غربی برای نفوذ در ایران

امروز کمپانی‌های غربی و نمایندگی‌های آنها در داخل کشور تلاش می‌کنند تا با نفوذ در دستگاه‌های مختلف جلوی پیشرفت‌های علمی کشور را بگیرند. شاید در یک نگاه سطحی احساس کنیم این کمپانی‌ها فقط در تلاش هستند تا سود بیشتری از کشور ما ببرند ولی وقتی عمیق‌تر می‌شویم می‌بینیم که یکی از اهداف عمده آنها این است که تولیدکنندگان داخلی به دانش فنی یک تکنولوژی دستت پیدا نکنند که البته در این صورت هم هستد که می‌توانند بازار بهتری داشته باشند.

این کمپانی‌ها با سناریوسازی سعی می‌کنند تولیدات داخلی را یک تولید بی‌کیفیت نشان دهند. به طور مثال در حوزه دارو یا نفوذی که در دستگاه‌های مختلف پیدا می‌کنند، تولیدات داخلی ما را بی‌کیفیت نشان می‌دهند، حتی گاهی دیده می‌شود این شرکت‌ها با نفوذ در نهادهای انقلابی برای خود یک پوشش درست می‌کنند تا در قالب این پوشش فعالیت‌های خود را با امنیت بیشتری انجام دهند. چیزی که مبرهن است اینکه کمپانی‌های خارجی و افراد وابسته به آنها از دشمنان اصلی اجرایی نشدن اقتصاد مقاومتی در کشور هستند.

اقتصاد مقاومتی

از مترقی‌ترین سناریوهای پیشرفت کشور
بی‌شک اقتصاد مقاومتی از مترقی‌ترین سناریوهای پیشرفت کشور است، این مدل در کشورهای دیگری هم اجرا شده و آنها را به پیشرفت رسانده است و ما برای اینکه

یادداشت دانشجویی

بحران بدهکاری بانکی در دولت یازدهم!

تومان رسیده و زیان بانک «ص» نیز در بورس به رقم بسیار بالا و تکان دهنده ۴ هزار و ۳۵۲ میلیارد تومان رسید! (شنیده می‌شود چند بانک و موسسه مالی نیز ورشکست شدند)، همچنین زیان انباشته شرکت خودروسازی «س»

در ۹ ماه سال قبل به ۸۹ میلیارد تومان و همین رقم برای شرکت خودروسازی «الف» در ۶ ماه نخست سال قبل به رقم سرسام‌آور ۳ هزار میلیارد تومان رسیده است! این شرکت‌ها و بسیاری از شرکت‌های دیگر همگی سهامدار بورس بوده و زبان‌های مذکور به معنای از بین رفتن پول مردم می‌باشد. به عبارت بهتر؛ اکنون مردم در زبانه‌هی شرکت‌های بزرگ سهیم شده‌اند.

آنچه بی‌نهایت در این میان اهمیت دارد، موضوع نقدینگی کشور است که وارد عرصه رکورد زدن شده، با رقمی نزدیک به یک تریلیون و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان، یعنی حدود ۲/۵ برابر افزایش داشته و مثل آب پشت سد جمع شده است. حال اگر این سد شکسته شود، تورم انتظاری این ۷۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی! قابل کنترل نخواهد بود، بعید نیست اگر این سد شکسته شود با سونامی گرانی و افزایش قیمت‌ها هم مواجه شویم.

مدیریت غلط تمامی این موارد در حالی‌است که گزارش صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد درآمد دوره چهار ساله

نامه گلابه‌آمیز بسیج دانشجویی ۵ دانشگاه تهران:

برای فلسطین چه کرده‌اید!؟



مردم و نظام اسلامی در طول سالیان گذشته از حقوق قانونی و مبارزات آزادی‌طلبانه مردم فلسطین در سطح ملی و بین‌المللی بوده‌ایم که بحمدالله نمره آن وارد آمدن ضربات جدی و سهمگین بر پیکره رژیم اشغالگر قدس و مضمم شدن هر چه بیشتر گروه‌های فلسطینی برای پیروزی نهایی و تحقق آرمان از نهر تا بحر و آزادی کامل سرزمین جمهوری اسلامی در این قضیه موجب تعجب، ناراحتی و درد مشترک ملت ایران و برادران فلسطینی شده است. بدون شک هیچگونه مصلحت‌اندیشی و عنذآوری در جهت توجیه این مسئله از جانب مسئولین امر و نهادهای ذیربط پذیرفته نیست. جای تأسف است که در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و فضای مجازی هیچ‌گونه موضع‌گیری رسمی در محکومیت هتک حرمت مسجداالاقصی و حمایت از خروش مردم فلسطین مشاهده نکردیم.

در ادامه آمده است:
جای بسیی تعجب است که اکثریت قریب به اتفاق نهادهای عریض و طویل جمهوری اسلامی در خصوص این مسئله سکوت پیشه کرده‌اند و حتی زحمت اتخاذ یک موضع‌گیری علنی یا نوشتن یک بیانیه رسمی را به خود نداده‌اند، چه رسد به اقدامات جدی و مؤثر عملی!

در قسمت دیگری از این نامه تأکید شده است:
از جمهوری اسلامی ایران به عنوان پرچمدار و احیاءکننده

صفحه ۸
چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۶
۲ ذیحدهه ۱۴۲۸ - شماره ۳۱۶۸

اینکه غرب و آمریکا تلاش می‌کنند که کشورهای منطقه به دانش فنی و علم دست پیدا نکنند واقعیتی روشن است. به زبان ساده، کشورهای غربی همواره سعی کرده‌اند ماده اولیه یک محصول فناوری را به ما بفروشند و دانش تهیه آن را به ما ندهاند، مگر اینکه دانشمندان و نخبگان ما با تلاش خود آن را بدست آورده‌اند.

سناریوسازی دشمنان

مثلا فردی صاحب یک شرکت دارویی اروپایی که یک آبیوتیوست صهیونیست است و جزء کمیته آمریکا جنوبی بیوتکنولوژی ویزمن اسرائیل است، رسالت این موسسه حمایت از دانشمندان یهودی است که در حوزه بیوتکنولوژی کار شایانی انجام دهند و به تقویت روابط اسرائیل با دیگر کشورها کمک بکنند. حال مشاهده شده است شرکت متعلق به این فرد صهیونیست با هدایت شرکت همکار داخلی خود وارد مشارکت با یکی از نهادهای حاکمیتی کشور به نام نهاد دارویی شده است. آن هم در داروهایی که به شدت مورد حساسیت است و نسل آینده این کشور را هدف می‌تواند بگیرد. بنابراین افراد صهیونیستی از طریق شرکت‌های وابسته با نهادهای معتبر ما همکاری می‌کنند و به دلیل وجود آن نهاد معتبر از اعتبار هم برخوردار می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند آنها را زیر سؤال ببرد.

ششگرد دیگر صهیونیست‌ها این است که شرکت‌های پوششی درست کنند تا کشورها متوجه نشوند که دارو متعلق به صهیونیست‌ها است. نمونه آن شرکتی است که به تازگی در انگلستان شکل گرفته و داروهای آن همگی متعلق به شرکت توای اسرائیل است.

امروز حداقل ۲۵ تا ۳۰ درصد داروهای وارداتی در کشور تولید می‌شود ولی دست‌ت‌های پشت پرده اجازه نمی‌دهند تولیدات داخلی به فروش برسند. وقتی ما تولیدکننده داخلی داریم چرا باید از خارج وارد شود.

مقام معظم رهبری می‌فرمایند «وقتی تولید داخلی وجود دارد نباید واردات داشته باشیم.» کسانی که دلشان برای صنعت داخلی و جوانان این کشور می‌سوزد نباید نسبت به این مسائل بی‌تفاوت باشند.

باید در مقابل با قاچاق کالا جدی‌تر عمل کرد، مسئولان نباید اجازه دهند شرکت‌های دانش بنیان و هر تولیدکننده داخلی هم از قاچاق کالا ضربه بخورد و هم از تولیدپوایی که دشمنان برای ضربه به اقتصاد این کشور می‌چینند.

صاحب‌نظران معتقدند پشت پرده برخی از شرکت‌هایی که تولیدات دارویی و تجهیزات را به ایران وارد می‌کنند رژیم صهیونیستی است و برخی وابسته به نهادهای خارجی منافع شخصی دستت به واردات می‌زنند و دشمنان را هم برای رسیدن به اهداف خود در جنگ اقتصادی با کشور یاری می‌کنند.

یک روزی دانشمندان هسته‌ای ما ترور شدند چون دشمنان ما متوجه شدند نمی‌توانند در مقابل پیشرفت ما ایستادگی کنند. امروز دلسوزان حوزه بیوتکنولوژی نگران این مسئله هستند که روزی دشمنان رو به ترور دانشمندان بیوتکنولوژی ما بیاورند.

به هر حال مسئولان ما باید جدی‌تر به این مسائل ورود کنند و اجازه ندهند تا دشمنان این سررز و بوم با روش‌های مختلف به تولیدات دانش‌بنیان ما ضربه بزنند و باعث سرخوردگی، دلسردی و در نهایت مهاجرت نخبگان و دانشمندان ما شوند.

۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ ایران نسبت به دوره مشابه قبش از ۴۰۰ هزار به ۶۶۸ هزار میلیارد تومان افزایش داشته؛ یعنی این همه افزایش بدهکاری بخاطر نبودن پول نیوده و اصلا درآمدهای دولت ۶۳ درصد افزایش یافته است؛ یعنی حتی با وجودافزایش درآمدی که جزئیات آن ذکر شد، این دولت به یک واحد آبر بدهکار تبدیل شده است.

جزئیات بیشتر درآمدی دولت نشان می‌دهد دولت روحانی وضعیت مالی بسیار خوبی داشته است، چنانچه درآمدهای نفتی طی چهار سال اخیر با ۱۵۰ درصد افزایش به ۲۲۸ هزار میلیارد تومان رسیده که حدود ۲/۵ برابر ۴ سال قبل خود می‌باشد.

ضمن اینکه طبق آمار بانک مرکزی درآمد دولت در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۲ با افزایش ۱۱۹ درصدی به ۱۵۷ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به ابتدای این دولت حدود ۲/۲ برابر شده است.

نگاهی ساده به این حجم از درآمدهای ارزی کشور در کنار بدهکاری‌های فراوانی که ذکر شد، تنها و تنها نشان دهنده غلط بودن مسیر اقتصادی کشور است.

همان‌طور که گفته شد، بدهی دولت به بانک مرکزی و سایر بانک‌ها و نقدینگی حدود ۲/۵ شده که جدای بحث بالا بودن این رقم، وقتی می‌بینیم درآمدهای کشور نیز حدود ۵/۲ برابر افزایش پیدا کرده است، متوجه می‌شویم تا به سامانی‌های پولی کشور ریشه در کمبود درآمد داشته و در حقیقت به غلط بودن هر چه بیشتر این طرز مدیریت در سکان اقتصادی کشور، گواهی می‌دهد.

✽امیرحسین شکرآبی دانشجوی ارشد اقتصاد و فعال دانشجویی

آرمان قدس انتظار می‌رفت که در این حادثه پیشگام باشد و به وظایف سیاسی، حقوقی، فرهنگی و رسانه‌ای خود عمل کند، ما که در موضع‌گیری نسبت به فاجعه هتک حرمت بی‌سابقه به ساخت مسجداالاقصی و برخی موارد مشابه دیگر از جهان اسلام عقب افتاده‌ایم، چگونه می‌توانیم به عنوان داعیه‌دار تشکیل تمدن اسلامی و امت واحده اسلامی شناخته شویم و به حکم ۱۴۳ سوره بقره برای مردم جهان «شهدید و الگو» البته جای تعجب نیست، چرا که اگر برخی سازمان‌ها و نهادهای رسمی دچار اختلال یا تعطیلی نبودند، از سوی رهبر معظم انقلاب فرمان «آتش به اختیار» صادر نمی‌شد!

در ادامه تصریح شده است:
فرزندان مردم ایران در بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران بزرگ به نمایندگی از ملت شریف ایران از شما می‌خواهند به وظیفه انسانی، شرعی و قانونی خود عمل کرده و ضمن موضع‌گیری سریع، قاطع و رسمی در خصوص حوادث اخیر مسجداالاقصی و انجام اقدامات عملی و مؤثر، با بهره‌گیری از دیپلماسی رسانه‌ای اقدامات خود را به اطلاع مردم جهان برساند و صدای به حق مردم ایران باشد.
در پایان آمده است:
ما فرزندان انقلابی ملت ایران بنا به وظیفه و تکلیف خود از شما مطالبه می‌کنیم اقداماتی را که در دو بازه زمانی ۱۰ روز گذشته و یکسال گذشته در خصوص مسئله اول جهان‌اسلام، یعنی تحقق آرمان فلسطین و نابودی رژیم نامرئوش صهیونیستی انجام داده است، به پیشگاه ملت ایران و امت اسلامی گزارش دهد.